Pyrrha. icctum habens in Pyrrhæum euripum stadiorum xx. Pyrrha sita est in occidenta
 Mitylene. li Lesbi latere, distat à Malia stadijs c. Mitylene portus duos habet, quorum austra
 lis clausus est, & l. triremiū ac nauium capax, borealis uero magnus est ac profun
 dus aggere protectus. Ambobus obiacet parua quædam insula partem quandam
 habens urbis ibi habitatam. Ea rebus omnibus pulcherrime instructa est, uiros cla
 ros habuit, antiquitus quidē Pittacum unum ex sapientibus, & Alcæum poëtam,
 & Antimenidem fratrem eius, quem Babyloniorum socium Alcæus dicit, magnū
 certamen peregrisse, atque eos è maximis laboribus eripuisse, uiro pugnacissimo, &
 ut inquit, regum luctatore interempto, ac solo relicto & calamitate oppresso. Cum
 ijs Sappho claruit. admiranda res. nam nullam fœminam scimus hoc memorabi
 li tempore huic similem uisam, nec in minima parte poëtica cum illa comparan
 dam. Per hæc tempora ciuitas à compluribus tyrannis oppressa fuit propter inte
 stinas seditiones, unde Alcæi poëmata quæ Stasiotica uocantur, de rebus ijs per
 tractant. Inter tyrannos etiam Pittacus fuit, unde Alcæus tam ei quàm alijs con
 uiciatur, ut Myrsilo & Megalagyro & Cleantidi, & alijs quibusdam. Sed nec ipse
 harum nouitatum non particeps fuit. Pittacus enim ad dominatus eruendos prin
 cipatu usus est, quibus sublatis ciues in pristinam libertatem restituit. Diopha
 nes orator multo tempore posterior fuit, ætate autem nostra Potamon, & Lesbo
 cles, & Crinagoras, & Theophanes rerum scriptor. Hic ciuiliis uir fuit & Pom
 peio Magno admodum familiaris, præcipue propter eam facultatem, & omnia
 gesta ea perfecit, quibus patriam partim per illum, partim per sese ornauit, seque
 Græcorum omnium clarissimum exhibuit. Filium reliquit M. Pompeium, quem
 Cæsar Augustus Asiæ curatorem constituit, & nunc inter primos Tiberij familia
 res numeratur. Athenienses periclitati sunt in maximum dedecus incidere, cum
 S. C. decreuisset omnem Mitylenæorum pubem ad unum iugulari, poenituit ta
 men eos, ac decretum una die antè allatum est ad imperatores, quàm mandata es
 sent peracturi. Pyrrha euerfa est, suburbanum adhuc habitatur & portum habet,
 à quo Mitylenen usque traiectus est stadiorum lxxx. Post Pyrrham est Eressus
 in colle sita sed ad mare descendit. Ab ea Sigrium abest ad stadia x. & viii. Ex Eres
 so fuere Theophrastus & Phantias philosophi Peripatetici, & Aristoteli familia
 res. Theophrastus prius dictus est Tyrnanus, nam Aristoteles mutato nomine
 eum Theophrastum uocauit, simul prioris nominis absurditatem euitans, si
 mul etiam studij facundiam eius significans. Nam Aristoteles discipulos suos
 omnes eloquentes fecit, Theophrastum uero eloquentissimum. Post Sigrium An
 tissa ciuitas est, quæ portū habet: postea Methymna, unde Arion fuit is, quē Hero
 dotus in Tenarum seruatum fabulatur, cum à prædonibus in mari obrutus fuisset. Hic quidem citharædus fuit. Dicunt Terpandrum eiusdem musicæ artificem
 ex eadem insula fuisse, qui primus pro tetrachordo lyra heptachordo usus est, ut hi
 uersus declarant, qui ad eum referuntur,
 Ἐπειδὴ ἡμῖς τετραχόρδῳ ἀπεστρέψαμεν ἀοιδίῳ
 ἔπειτὸν ἑπτάχορδον ἔθηκεν ἡμεῖς.
 Nos tibi mutato chordarum quatuor usu,
 Iam noua per septem modulamur carmina neruos.
 Item Hellanicus rerum conscriptor, & Callias, qui Alcæum Sapphōq̄ exposuit.
 In freto quod inter Asiam est ac Lesbum, insulæ sunt circiter uiginti, & (ut Timotheus
 Athenes

Athenes scri
 quemadmodum
 nelus & P
 lonnesi. He
 in Tenedu
 tus. Proxim
 tatem alia in
 habet. Nō
 Montem q
 renon, & te
 Pordali & c
 cum populo
 Cum loris f
 bus aquis. L
 Cum Leleg
 nantur in di
 scordiam &
 nerentur. N
 Ipse meum
 Et Thebam
 Tum septen
 Abstulit un
 Hos etenim
 Eodem n
 Ille quidem
 Funditus e
 Leleges a
 Ad mare sta
 Et Lelegur
 Satnion O
 Quem quo
 Oenopi, se
 Nam ne
 tim eorum

sthenes scribit)quadraginta. Hec composito uocabulo Hecatonnesi nominantur, quemadmodum Peloponnesus, consuetudine quadam geminandi n, sicut Mionnesus & Proconnesus & Halonnesus. Significant autem Hecatonnesi quasi Apollonnesi. Hecatos enim Apollo est. nam per totam hanc oram Apollo colitur, usque in Tenedum: Smintheus, uel Cillæus uel Gryneus, uel alio aliquo nomine uocatus. Proxima his est Pordoselena, in qua est eiusdem nominis ciuitas, & ante ciuitatem alia insula maior ea, & urbs eiusdem nominis deserta, quæ Apollinis templum habet. Nonnulli nominum infamiam fugientes, hanc Poroselenam dici malunt. Montem quoque Aspordenon Pergamo proximū, cum sit asper & sterilis, Aspordenon, & templum quod ibi est, matris deūm Asporenæ. Quid igitur dicemus de Pordali & de Saperda, & Perdicca & de Simonidio illo?

Hecatonnesi.
Peloponnesus
unde dicta.
Hecatos Apollo.
Apollinis ueneratio.
Pordoselena.
Poroselena.
Aspordenus.
Asporena dea.
Simoni. car.
Pordalis.
Saperda.

σὺν πορδάκοισιν ἐκπεσόντες ἰμάσασιν. id est,
Cum loris Pordacis cadentes.

πορδάκοις, id est madidis, & in antiqua comœdia Pordacum locus est stagnantis bus aquis. Lesbos æqualiter distat à Tenedo, Lemno & Chio, intra L. ferè stadia. Cum Leleges ac Cilices adeo cum Troianis congruerent, quærunt quare non ponantur in dinumeratione Troiana. Verisimile quidem est, cum propter ducum discordiam & urbium deuastationem Cilices pauci relictæ essent, ut sub Hectore ponerentur. Nam Eetion & eius filius ante dinumerationem dicuntur interijisse, ut,

πορδάκος quid
Lesbus.

ἦτοι μὲν πατέρ' ἐμὸν ἀπέκτανε Διὸς Ἀχιλλεύς,
ἐκ δὲ πόλιν Πέρσε κιλίκων θύβλω ὑψίπυλον,
οἱ δ' ἔμοι ἐπὶ κασίγνητι ἔσαμ' ἐν μεγάροισιν,
οἱ μὲν πάντες οἴω κίον ἡματι ἄϊδος εἶσω.
πάντας γὰρ κατέπεφνε πορδάκης Διὸς Ἀχιλλεύς.

id est,

iliad. l.

Ipse meum patrem uita spoliauit Achilles,
Et Thebam Cilicum pugnando diruit urbem.
Tum septem fratres, qui se intra tecta tenebant,
Abstulit una dies, pariterq; in Tartara misit.
Hos etenim cunctos celer interfecit Achilles.

Eodem modo qui sub Mynete erant, & duces & urbem amiserunt, ut,

καθ' δὲ μύνητ' ἔβαλε καὶ ἐπιστροφον, Πέρσε δὲ πόλιν
θειοιο μύνητ'.

id est,

In Catalogo.

Ille quidem deiecit Epistrophon, atq; Myneta,
Funditus euerfa diuini sede Mynetis.

Leleges autem certaminibus præstantes facit, ut cum sic ait,

πῶς μὲν ἄλός κάρεις ἔπαιονες ἀγκυλόβοιοι,
καὶ λέλεγες ἢ καύκωνες.

id est,

iliad. z.

Ad mare stant Cares, curuato & Pæones arcu,
Et Lelegum populi & Caucones. Et illud,

σατνιον οὐτ' αὖτε Διὸς
οἰνοπίδ' ἴω, ὃν ἄρα νύμφη τέκε νηὶς ἀμύμων
οἰνοπι βυκολέοντι παρ' ὄχθας σατνιόγνητ'.

id est,

iliad. ε.

Satnion Oenopidem contorta perculit hasta,
Quem quondam Nais peperit pulcherrima nymppha
Oenopi, seruaret dum Satnioëntis ad undam

Ille boues.

Nam non ita defecerant, ut nullam per seipsos multitudinem facerent, præsertim eorum rege adhuc superstitæ.

iliad. φ. ἄλτρω, ὡς λελέγεσι φιλοπῆλομοισιν ἀνάσσει. id est,

Sub cuius Lelegum populi ditione tenentur.

Et urbe non omnino deleta. infert enim,

ibidem. πηδᾶσσαν ἀπὸ πῆσσαν ἔχου ὑπὸ σατνιόντι.
pedafos. Pedafon excelsam sub Satnionte.

In dinumeratione uero eos prætermisit, ratus multitudinem non sufficere, ut in dinumeratione poneretur. Vel sub Hectore quādo hos dicat Troianis ualde ami-

Lycaon. cos esse. Nam Lycaon qui Hectoris frater erat, sic inquit,

μινυθαδίου δέ με γείνατο μήτηρ

Eodem. λαοβόν, θυγάτηρ ἄλτρω γέροντο

ἄλτρω, ὡς λελέγεσι φιλοπῆλομοισιν ἀνάσσει. id est,

Me paruum, paruo uicturum tempore, mater

Laiothoē. Laiothoē genuit, pater illi maximus Alteus,

Alteus. Sub cuius Lelegum populi ditione tenentur.

Hæc itaq; hanc habet uerisimilitudinem. Verisimilitudo est, si quis exquisitam rei alicuius determinationem quærat in poëta, ut quousq; Cilices & Pelasgi pert-

ceij. debant, & Ceti, qui inter eos sunt, & Eurypylo subdiri. De Cilicibus quidem atq;

ijs, qui sub Eurypylo erant, quantum attinebat diximus, & quod Caicus maxime

hæc terminat. Consentaneum est, ut deinceps Pelasgos constituamus, tum ex ijs,

quæ ab Homero dicuntur, tum ex alia historia. Homerus enim sic ait,

ἰππόθοιο δ' ἄγε φύλα πελασγῶν ἐγχεσιμῶρων

In Catalogo. τῶν οἱ λάρισσαν ἐριβόλακα ναετᾶσσκον,

τῶν ἤρχ' ἰππόθοος τε πύλαιός τ' ὄζος ἄρητο

ἣ εἰ δὲο λίθοιο πελασγῶ τδουταμίδαο. id est,

Hippothous. Hippothous populos ducit turmasq; Pelasgum.

Nam quicumq; tenent Larissæ fertilis arua,

Hippothous regit, & par Marti in bella Pylæus,

Tautamidæ Letho geniti de gente Pelasga.

Quibus uerbis satis magnam Pelasgorum multitudinem significat. non enim

Larissatres. populum dixit sed populos. Cum uero Larissæ habitationē dicat, & Larissæ mul-

tæ sint, aliqua ex propinquis accipienda est, præcipue ea quæ circa Cumam est.

Nam ex tribus ea quæ Amaxito proxima est, nimis in conspectu est Ilij, & ualde

propinqua ad ducenta ferè stadia. Vnde nō uerisimiliter diceretur Hippothoum

cecidisse procul ab hac Larissa dum pro Patroclo pugnatur, sed ab ea quæ proxima

est. nam ad mille stadia intersunt. Tertia est Larissa pagus agri Ephesi, in Cay-

striano campo sita, quam dicunt prius urbem fuisse. Ea Apollinis Larissei fanum

habebat, & Tmolo quàm Epheso uicinior erat. Ab hac enim centum & octogin-

ta stadijs abest, quapropter sub Meonibus poni potest. Ephesi uero aucti multū

postea ex agro Meonum absciderunt, quos nunc Lydos appellamus, unde nec

hæc erit Pelasgorum Larissa, sed illa potius. Nam de Caystriana quidem Larissa

Caystro proxima, nullam satis certam coniecturam habemus, quod iam tunc es-

set, nec de Ephesia. De Cumana testis est uniuersa Aeolica historia, quæ paulo

Phritiummōs. post Troianas res fuit. Tradunt enim eos qui in Phritio Locrensi erant (qui

mons ultra Thermopylas est) inde profectos, in eum locum uenisse, ubi nunc

cuma. Cuma est, cum quia Pelasgos inuenissent Troiano bello labefactos, adhuc ta-

men Larissam obtinentes ad LXX. stadia à Cuma distantem, condidisse apud illos

Nouus murus. locū eum, qui adhuc Nouus murus appellatur, qui ad stadia xxx. distat à Larissa,

prof

profectos at
deduxisse. C
Larissam, ea
nam testem
tum, refert to
gis habitata
quem poëta
pellari. Chij
bunda est, &
cta est, eo ten
quiddam La
salia. Omnes
Hermo, terti
cum Pelasgo
nam attulisse
ceret, puella
demisit. Arq;
allumenda &
Hæ urbes se
nao agro im
gnesia sub S
befactarunt
eunti, usque
usq; Gryniu
deinde post
montoriū H
diorum. Intr
Deinde Ach
Myrineorum
plum candid
que Elæam c
& Athenien
cet Pitana, A
bium maxim
ciuitatū, qua
tur Cumani
ccc. annis p
pulus eiusm
nes sero sent
ca pecunia n
die non red
cus quod da
præco ita in
non sentian
admoneat.

profectos autem condidisse Cumam, & homines qui superfuerant eò habitatum deduxisse. Cumam uero à Locrensi monte Phriconida appellant, eodem modo et Larissam, ea nunc deserta est. Quod autem Pelasgi magna natio essent, aliam historiam testem adducunt. Menecrates quidem Elaita in libris de originibus ciuitatum, refert totam oram, quæ nunc Ionica est, factò à Mycale initio, prius à Pelasgis habitatam, & propinquas insulas, Lesbij quoque sub Pylæo positos asserunt, quem poëta dicit Pelasgorum ducem, & montem eis uicinum ab illo Pylæum appellari. Chij authores suos Pelasgos ex Thessalia profectos putant, quæ gens errabunda est, & ad transmigrationses facilis, ea ut multum creuit, ita pariter tota extincta est, eo tempore maxime, quo Æoles Ionesq; in Asiam traiecere. Sed peculiare quiddam Larisseis Caystrinis & Phriconensibus contigit, & ijs qui sunt in Thessalia. Omnes enim regionem à fluminibus dilutam habuere, illi à Caystro, hi ab Hermo, tertij à Peneo. In Larissa Phriconide dicunt Piasum colì, quem tradunt cum Pelasgorum dux esset, Larissæ filia amore captum fuisse, cumq; puellæ uolentiam attulisset contumeliæ pœnas luisse. Nam cum in uini dolium pronus inspiceret, puella (quòd rem rescuerat) illum per pedes capiens & attollens in dolium demisit. Atque hæc quidem antiqua sunt, nunc cum Æolicis urbibus Aegæ sunt assumendæ & Temnus, unde Hermagoras fuit is, qui de dicendi arte conscripsit. Hæ urbes secus montanam regionem iacent, quæ Cumano & Phocensi & Smyrnæo agro imminent, iuxta quam Hermus labitur, nec procul ab his urbibus Magnesia sub Sipylo est ciuitas à Romanis libera iudicata. Hæc terræmotus nuper labefactarunt. Ex aduerso sunt ea, quæ in Caicum uergunt. A Larissa Hermum transeunt, usque Cumam stadia sunt LXX. Hinc usque Myrinam XL. & totidem hinc usq; Grynium, & inde usq; Elæam, ut Artemidorus uult. Post Cumam sunt Adæ, deinde post stadia XL. promontorium nomine Hydra, quod ad aduersum promontoriū Hermatuntem, Elaiticum sinum efficit. Oris latitudo est LXX. fere stadiorum. Intra sinum est Myrina ad stadia LX. Aeolica ciuitas, quæ portum habet. Deinde Achiuorum portus, ubi sunt duodecim deorum aræ. Deinde Grynium Myrineorum oppidum, & Apollinis fanum, & peruetustum oraculum, & templum candido lapide sumptuosum, usq; ad eam stadia sunt XL. Deinde LXX. usque Elæam quæ portum habet, & nauale regum Attallicorum, Menesthei opus & Atheniensium, qui cum eo apud Ilium militarunt. De sequentibus autem scilicet Pitana, Atarnea, ac cæteris, quæ sunt in ea regione dictum est. Aeolicarum urbium maxima & optima est Cuma, & ferè ea metropolis est, & Lesbos cæterarum ciuitatū, quæ numero sunt circiter xxx. quanquā non pauca sint deletæ. Carpuntur Cumani, ut homines insulsi & hebetes, ob hæc causam (ut quidā putant) quòd CCC. annis post eius urbis ædificationē, portus uectigalia exegerūt, cum antea populus eiusmodi prouentum non haberet. Quare obtinuit opinio, quod hi homines sero sentirent, cum urbem ad mare habitarent. Dicitur etiam aliter, quod publica pecunia mutuo accepta porticus construxerunt, postea cum pecuniā constituta die non reddidissent, à deambulatione arcebantur. Sed cum pluuia essent, in dedecus quoddam creditores edictum mittebāt, ut Cumani porticus subirent. Et cum præco ita inclamaret, porticus subire, dictum esse prouerbum, quòd Cumani non sentiant, quòd in pluuia porticus subeunda sit, nisi aliquis per præconem admoneat. Vir sine controuersia clarus ex hac urbe est Ephorus, Isocrati oratori

Phriconis.

Menecrates Ba
laita.

Pylæus mons.

Piasus dux.

Aegæ.
Temnus.
Hermagoras
eiusq; patria.
Hermus.
Magnesia.Adæ.
Hydra promo.
Hermaus.
Elaiticus sinus
Myrina.
Duod. deorum
aræ.
Grynium.Elæa.
Pitana.
Atarnea.
Cuma.
Lesbos opp.
Cumani sero
sapiunt, Pro.Eras. prouerb.
Cumani sero
sapiunt.

Ephorus.

familiaris qui & historiam conscripsit, & de inuentionibus tractauit. Et ante hunc etiam Hesiodus poëta. nam ipse dicit patrem suū relicta Æolica, Cumam in Bœotiam migrasse, ut,

Hesiodus.

νάος αὖ δ' ἄλλ' ἑλικῶνος οἰζυρῆ γῆν κώμην
ἄσκη χεῖμα κακῆ, θέρει ἀργαλίην, οὐδ' ἐποτ' ἰδλῆ.

Atq; in opem coluit uillam quæ iuncta Heliconi,
Nec per frigus erat cuiquam opportuna, nec æstum.

Hom. patria.

Cuma unde ap

pellata.

Myrina.

Batiea.

Iliad. β.

Homerum uero hinc esse, non satis constat. multi enim de eo satis disceptant. Nomen urbi ab Amazone quadam inditum putant, quemadmodū & Myrinæ, ab ea quæ sub Baticæ in Troiano campo iacet,

τὴν ἦτοι ἀνδρες Βατίαν κελύσκουσιν,
ἄθανάτοι δ' ἐστὶ σῆμα πολυσκάρθμοιο Μυρίνης.

Hunc homines ipsi Baticæ nomine dicunt,
Ast immortales, uolucris monumenta Myrinæ.

Ephorus nota

tur.

Carpitur etiam Ephorus, qui cū patriæ facinora non haberet, quæ cum alijs gestis dinumeraret, nolens tamen eam silentio præteriri, sic in clamat. Ea tempestate Cumani quietem agebant, postquam Troianam & Æolicam oram persecuti sumus, mediterraneam deinceps percurramus usque ad Taurum, eodem peregrinationis ordine conseruato. In his locis principatum quendam obtinet Pergamum

Pergamum.

Attaliorū re

gum origo.

Lysimachus

rex.

in signis ciuitas, quæ diu sub Attalicis regibus fuit fortunata. Sequentis itaq; peregrinationis initium hinc faciendum est, ac primo de regibus unde profecti sunt, & quò tandem euasere breuibus aperiendum. Pergamum thesauros seruabat Lysimachi Agathoclis filij, qui unus fuit ex successoribus Alexandri, id montis promontorium habitatum habebat. Mons uero turbineus est, in acutum apicem desinens. Munitionis huius custodia & pecuniarum, quæ erant nouem millia talentorum, commissa erat Philetæro Tyanensi, qui à puero spado fuerat. Contigit enim in funere quodam cum ad spectaculum multi adessent, nutricem quæ Philetærum infantem portabat, deprehensam opprimi, adeo ut puer etiam affligeretur. erat igitur eunuchus. Is cum optime esset educatus, dignus uisus est, cui hæc crederentur.

Philetærus.

Arfinoë.

Tandem charus Lysimacho erat, sed cum ab Arfinoë illius uxore dissideret, propterea quod eum accusauerat, locum ad defectionem perduxit, & ut tempora erant, ita se gerebat, uidens ea ad nouitatem apta. Nam propterea quod Lysimachus à malis familiaribus coactus fuerat Agathoclem filium interficere, Seleucus Nicator reuersus illum sustulit, & ipse à Ptolemæo Cerauno sublatus est, ac dolo interemptus. Dum res ita tumultuarentur eunuchus sese in arce continebat, & pollicitando semper ualidioribus ac propioribus obsequēdo uiuebat. Hoc pacto castellum

Agathocles.

Seleucus Nica

tor.

ac pecuniam possedit annis uiginti. Erant ei fratres duo, Eumenes natus grandior, & Attalus iunior. Ex Eumene natus est Eumenes de patris nomine. Is Pergami successionem habuit, & iam loca circuncirca tenebat, unde apud Sardes Antiochū Seleuci filium superauit, cum eo congressus. Obijt autem cum uiginti & duobus annis imperasset. Attalus ex Attalo & Antiochide Achæi filia natus successit in imperio, & primo rex est nuncupatus. Hic Galatas prælio maximo superauit, & Romanorum amicus fuit, & cum eis aduersus Philippum pugnauit in classe Rhodiorum. Obijt iam senior, cum annis XL, & tribus regnasset. Filios quatuor reliquit ex Apollonide Cyzicena, Eumenem, Attalum, Philetærum, & Athenæum, e quibus iuniores priuatum statum duxerunt, Eumenes natus grandior regnauit. Hic

Eumenes.

Attalus rex.

cum

cum Roma
sic, a Roma
erat. Pergam
Elaitici &
seruit, templ
quanta nun
uem. Imperi
gis filia natu
liquit. Is cur
est. Nam ad
lum gessit, R
cepit ducto
de, imperiū
annis quinq
tuit, qui post
mine quo &
appellatur, r
Viri clari Pe
gion, qui ex
gressum die
rege natum.
ni generis te
Lysandro, e
dem magni
scripsit, &
olim obrin
est Apollode
sti cæsar is an
Dionysium
storicus, & s
uerfus est ut
iugum, quo
num habita
lonis, quæ a
nomen hab
dis. Septent
xtris eorum
citur, usque
tigua tamer
fuit, quos p
uerfos a Ly
bi Tmolus
dis, quæ Per
strianus, cir
fluens, olim

cum Romanis aduersum Antiochum magnum, & aduersum Perſen bellum geſſit, à Romanis totam eam regionem accepit, quæ ſub Antiocho circa Taurum erat. Pergamum enim in initio regionem Attalici habebat non multam uſque ad Blaitici & Adramytheni ſinus mare. Is urbem muniuit, & lucum Nicephorium ſeruit, templorum quoque dona et bibliothecas, & tantam Pergami habitationem quanta nunc eſt, ille diligentiffime curauit. Regnauit autem annis quadraginta uem. Imperium Attalo filio reliquit, qui ex Stratonice, Ariarathi Cappadocum regis filia natus erat. Filij admodum iuuenis & imperij tutorem fratrem Attalum reliquit. Is cum annis xx. & uno regnaſſet, multis rebus geſtis iam ſenior mortuus eſt. Nam aduersum Demetrium Seleuci filium, cum Alexandro Antiochi filio bellum geſſit, Romanorū cōtra Pſeudophilippū ſocius fuit. Diegylim quoque regem cepit ducto in Thraciam exercitu. Prufiam interemit, præfecto illi filio Nicomede, imperiū Attalo qui ſub tutela erat, reliquit. Is Philomator cognominatus, cum annis quinque regnum tenuiſſet morbo abſumptus eſt, hæredes Romanos inſtituit, qui poſtea eam regionem prouinciam fecerunt, & Aſiam uocauere eodem nomine quo & continentem. Caicus Pergamū præterfluit per campum qui Caicus appellatur, regionem ualde opimam, & totius ferè Myſiæ optimam percurrens. Viri clari Pergameni ætate noſtra fuere, Mithridates † Menodoti filius, & Adobogion, qui ex tetrarchia ſtirpe Galatarum fuit. Hunc cum Mithridatis pellice congreſſum dicunt, unde & puero nomen impoſitum eſt, fingentibus amicis, eum ex rege natum. Hic cōtracta diu Cæſaris amicitia ad id honorum peruenit, ut mater ni generis tetrarchia, & cum aliorum, tum Boſphori rex efficeretur. Sublatus eſt à Lyſandro, qui Pharnacem regem occidit, & Boſphorum occupauit. Hic quidem magnum nomen aſſecutus eſt. Item Apollodorus orator, qui artes conſcripſit, & Apollodoriã ſectam introduxit, ſi qua tandem ea eſt. Nam multa olim obtinuerunt, quæ maius iudicium habuere quàm nunc habent, è quibus eſt Apollodoriã ſectã & Theodoriã. Sed plurimum Apollodorum extulit Auguſti cæſaris amicitia, cuius magiſter fuit. Diſcipulum memoratu dignum habuit, Dionyſium ciuem ſuum, cognomine Atticum, qui & bonus ſophiſta fuit & hiſtoricus, & ſermonum conſcriptor. Progredienti à campo & ab urbe orientem uerſus eſt urbs Apollonia, in loco edito impoſita, auſtrum uerſus eſt montanum iugum, quod tranſgreſſi Sardis eunt. A ſiniſtris eſt urbs Thyatira, Macedonum habitatio, quam nonnulli Myſorum ultimam dicunt. A dextris eſt Apollonis, quæ à Pergamo diſtat ſtadijs triginta, totidem ab urbe Sardana. Ea idem nomen habet quod Apollonis Cyzicena. Poſtea ſequitur Hermi campus, & Sardis. Septentrionales Pergami partes magna ex parte à Myſis tenentur, quæ à dextris eorum ſunt, qui Ableti nominantur, quibus iungitur ea quæ Epicteſus dicitur, uſque in Bithyniam. Sardis urbs magna eſt, poſterior rebus Troianis, antiqua tamen, quæ promontorium munitiffimum habet. Ea Lydorum caput fuit, quos poëta Maonas uocat, poſteriores Meonas dixerunt. Hos quidam diuerſos à Lydis dicunt, quidam eoſdem, ſed præſtat ut eoſdem dicamus. Huic urbi Tmolus imminet mons ſcælix, qui in uertice ſpeculam habet, exedram albi lapidis, quã Perſæ condiderunt. Ex ea circumſtantes ſpectantur campi, præſertim Cayſtrianus, circuncirca Lydi, & Myſi, & Macedones habitant. Pactolus à Tmolofluens, olim multa auri ramenta deferebat, ex quo præclaras illas Croeſi & maiorū

Nicephorius
lucus.

Stratonice.

Pſeudophilippus.
Diegylis rex.
Philomator.

Caicus.

Mithridates.
Adobogion.
*In Græco, μίθριδάτης τῆς γῆς
αὐλωδῶντος ἰδὸς.
Mithridates et
Menodotus filius.
Menodotus.
Apollodorus
rhetor.Apollodoriã ſe
ctã.Theodoriã ſe
ctã.Dionyſius Ata
ticus.

Apollonia.

Thyatira.

Apollonis.

Hermus.

Ableti.
Sardis opp.

Meones.

Tmolus.

Pactolus.

Croeſi diuitiã.

diuitias ferunt. Nunc eiusmodi structuræ prorsus defecerunt. Defertur Pactolus in Hermum, in quem etiam Hyllus qui nunc Phrygius appellatur, immittit. Hi tres & alij ignobiliore concurrentes, in Phocaicum mare exeunt, ut Herodotus ait. Hermus Mysiæ initium est, & è monte Dinymene sacro, per Exustam in Sardinianum agrum defertur, secundum continuos campos, ut dictum est, usque in mare. Urbis autem Sardinianæ planities sabiacet, & Cori, & Hermi, & Caystri campi qui continui sunt, & camporum omnium optimi. Quadraginta stadiis ab urbe lacus distat, qui à poëta Gygæus appellatur, postea mutato nomine dictus est Colous, ubi Coloënæ Dianæ templum est, quod in religione maxima habetur. Hoc in loco diebus sollennibus simias saltare dicunt, num uero inopinabilia an uera dicant, mihi quidem incertum est. Sed cum uersus ita apud Homerum iaceant,

Hyllus.
Phrygius flu.
Dindymene
mons.

Cori campi.
Caystrus.

Gygæus lacus.
Colous.
Coloëna Dianæ.

Locus Homeri
in sine Catalo. μήσι γ' αὐτὰ μάδλις τὲ καὶ ἀντιφός ἤγνος ἀδλίω
ἢ παλαμνός, τῷ γυγαίν τεκε λίμνι,
οἱ δὲ μήνας ἤγου ὑπὸ τμώλω γεγαῶτας.

Antiphus, & Masthles genuit quos maximus olim
Ad perfusalacu Gygæo rura Palæmon,
Maonas egerunt, Tmoli in radicibus ortos.

Addunt etiam hunc quartum uersum,

τμώλω ὑπὸ νιφόρῳ τι ὕδης γῆ πῶνοι δῆμω.

Pinguis ubi Hyda iacet, Tmolo supposita niuali.

Cum nulla Hyda apud Lydos inueniatur, quidam uolunt, Tychium hinc esse, qui à poëta dicitur,

Hyda.
Tychius.

Loc. Iliad. n.

σκυρτόμων ὄχ' ἀριστος ὕδης γῆ. id est,

Cerdonum quæ optimus Hydæ.

Addunt etiam propterea quod locus syluofus est, & fulminibus tangitur, hic

Arimi.

In Catalo.

Arimos esse, ut,

ἐν ἀρίμοις, ὅθι φασὶ τυφώος ἔμμεναι θνάς.

Ex Arimis, ubi stratum dicunt esse Typhoea.

Inferunt etiam,

χῶρῳ γῆ ὑδρῶν τι ὕδης γῆ πῶνοι δῆμω.

Syluofos per agros, Hydæ præpinguis ubi gens.

Arimi quid.

Hyda.

Quidam hanc fabulam in Cilicia fingunt, quidam Pithecusis, ij præsertim qui simias dicunt Arimos ab Etruscis uocitari. Nonnulli Sardes Hydæ uocant, nonnulli eius arcem. Sceptus uerisimilius eos dicere arbitratur, qui Arimos in Exusta Mysiæ ponunt. At Pindarus cum ijs quæ sunt in Cilicia Pithecusia coniungit,

Pithecusia.

Typhon.

quæ sunt ante Cumanum agrum, ac etiam Sicula. Nam sub Ætna Siciliæ Typhonem esse dicunt,

τόν ποτε κιλίκιον θρέψε πολυώνυμον ἄντρον,

νῦν γε μὰν κενὸν ὑπὲρ κνίμ' ἀλερκεῖσι ὄχθαις

ἢ σικελία δ' αὐτὸ πῆρ' ἐξ ἑρνα λαχύνοντα.

id est,

Quem Ciliciæ celeberrimum ædedit antrum,

Nunc circumfluus maris occulit fluctus,

Eius Sicilia lanigerum pectus premit.

Et rursus,

κένω μὲν αἴτνα δεσμὸς ὑπερφίαλος ἀμφίκειται,

Illum Ætna uinculis fortissimis coartat.

Et rursus,

ἀλλ' οἷος ἀπλατῆ κεράϊζε θεῶν τυφῶνα

πρηντικον κίφαλον ἀνάγκη ζεῦ πάτερ

γῆ ἀρίμοις ποτὲ.

id est,

Im

Immensum
Vis deum
Quidam
qui apud T
nunc Cilicia
& Sarpedon
mi uocantur
des est Alya
factus à mul
ille ait) omne
dicunt. Sun
undationes,
stri campum
ea à Terribu
tur) postea à
onenles eo re
Asonenses I
de Homerus
ἀπὸ τῶν γῆ λιμνῶν ἐ
Asia prata su
Postea ha
nitimarum i
runt, sed Ti
alias suo ber
pes fuerunt.
quorum nar
certauit. S
apud se eran
luit. Iuniori
carmina, & a
antiquus rer
certum est. E
Non enim c
propter pau
exercentes. T
agris studer
eam urbem c
longitudine
fit. nam utro
uinum fert,
montana, p
ex crebro fu
ne dicuntur
rum regem
di caulas ex

Immensum pater centimanumq; Typhonem
Vis deum Iuppiter, apud Arimos excruciat.

Quidam Syros pro Arimis accipiunt, quos nunc Aramos uocant. Ac Cilicas, qui apud Troiam erant, in Syriam comigrantes Syris eam regionem ademisse, quae nunc Cilicia nominatur. Callisthenes author est Arimos prope Calicadnum esse, & Sarpedonis promontorium, iuxta antrum Corycium, a quibus uicini montes Arimi uocantur. Circum lacum Coloum sunt antiqua regum monumenta, apud Sardes est Alyattis ingens tumulus super crepidine excelsa, & (ut Herodotus inquit) factus a multitudine ciuitatis, cuius maximam partem ancillae perfecerunt, quae (ut ille ait) omnes meretricantur. Nonnulli hanc sepulturam meretricis monumentum dicunt. Sunt qui tradant lacum Coloum manufactum esse ad excipiendas eas inundationes, quae ex fluminibus auctis fiunt. Hypæpa ciuitas est, ex Tmolo in Caystri campum descendenti. Callisthenes dicit, Sardes prius a Cimmerijs captas, postea a Treribus ac Cilicibus (quod etiam Callinum elegiae poetam significare arbitrat) postea a Cyro & Croeso, cum Callinus dicat Cimmeriorum impetum in Esionenses eo tempore factum fuisse, quo Sardes captae sunt. Sceptius Esionenses pro Asionenses Ionice proferri putat. nam fortasse (inquit) Maonia Asia dicebatur. unde Homerus ait,

ἄσιον οἰ λιμῶνι ἀμφὶ καὶ στρίῳ φέεθρα. idest,

Asia prata super, circumq; fluuenta Caystri.

Postea haec ciuitas incredibiliter ob uirtutem locorum instaurata est, ut nulla finitimarum inferior sit. Nuper uero multa eius aedificia ex terrae motibus corruerunt, sed Tiberij prouidentia, qui per nostra tempora imperat, & hanc & multas alias suo beneficio reparauit, quaecumque eo tempore eiusdem calamitatis participes fuerunt. Viri memorabiles ex eodem genere fuerunt duo Diodori oratores, quorum natu grandior Zonas uocatus est, uir qui multa certamina pro Asia contortauit. Sed quo tempore Mithridates inuasit, accusatus quod ciuitates quae apud se erant, ad defectionem duceret, habita excusatione omnes calumnias diluit. Iunioris Diodori, qui nobiscum amicitia coniunctus est, historiae extant & carmina, & alia opera, quae satis antiquum scribendi genus expriment. Xanthus antiquus rerum scriptor Lydos quidem dicitur, num uero Sardonius sit, nobis incertum est. Post Lydos sunt Mysi & urbs Philadelphia terrae motibus concussa. Non enim cessant parietes Romam ducere alia atq; alia urbis parte labefacta. Quae propter pauci eam incolunt, maxima eorum pars in agris degunt, agriculturam exercentes. Terram enim fertilem habent, & profecto mirandum est tam paucos agris studere, cum aedificia tam ruinosam habebant, imò eos admirari possumus, qui eam urbem condiderunt. Post haec regio, quae Exusta dicitur, quingentorum stad. longitudine, latitudine quadringentorum, siue ea Mysia, siue Meonia nominanda sit. nam utroq; modo dicitur. Ea tota arboribus caret praeter uitem, quae Exustum uinum fert, ita elegans, ut nulli cedat. Summa camporum facies cinerulenta est, montana, petrosa, & nigra, tanquam ex adustione quadam. Quidam putant hoc ex crebro fulminum atq; fulgurum ictu contingere, nec dubitant, quae de Typhone dicuntur hoc in loco fabulari. Xanthus scribit Arimum quendam horum locorum regem fuisse. Sed nequaquam uerisimile est tantam regionem propter eiusmodi causas ex toto deflagrare, sed potius propter ignem subterraneum, cuius ortus

N

Arami.

Sardes.

Alyattis tumulus.

Vide Hero. 19.

Colous lacus.

Hypæpa.

Callinus poet.

Esionenses.

Asionenses.

iliad. B.

Strabo quo tempore claruerit.

Diodori duo orat.

Zonas.

Xanthus scriptor.

Lydi.

Mysi.

Philadelphia.

Exusta regio.

Arimus rex.

Folles, fossæ. nunc defecerunt. Monstrantur tamen fossæ tres, quas Folles uocant, hæc inter se ad stadia quadraginta distant, imminet colles asperi, quos par est, ex efflatis laminis esse accumulatos. Quod autem huiusmodi regio uites optimas ferat, ex Catania scilicet deprehendi potest, quæ quanquam cinere operata sit, nunc tamen optimum uinum & largum gignit. Vnde quidam perurbane atq; eleganter Bacchum ignigenam dicunt, ex eiusmodi locis coniecturam capientes, quæ austrum uersus sequuntur, cum his locis implicantur ad Taurum usq;. Quapropter & Phrygiæ & Caria & Lydiæ, præterea Mysiæ loca difficulter distingui possunt, cum inter sese coeant. Ad hanc confusionem non parum facit, quod Romani ea diuiserunt, non per nationes, sed alio quodam modo, per administrationes, in quibus fora fiunt & iura redduntur. Tmolus quidem satis coactus est, & ambitum medio-crem habens, & in ipsis Lydiæ partibus terminatur. Mediterranea uero ad partem aduersam pertendit, ad Mycalem usq;, quæ pars (ut Theopompus uult) à Cælanis incipit, quapropter quædam eius loca Phryges obtinent, quæ sunt Cælanas & Apamia. Apamiam uersus, quædam Mysi ac Lydi, quædam Cares & Iones. Sic etiam flumina, præsertim Mæander, nam gentes quasdam determinant, earum autem per quas media feruntur, efficiunt ne facile exquisita distinctio capi possit. Decampis qui ex utraque & montanæ & fluuiialis regionis parte sunt, eadem ratio est. Sed nobis forsitan non adeo curandum, ut nunc loca metiamur, sed id tantum describendum est, quantum & maiores nostri tradiderunt. Caystriano campo, qui inter mediterraneam cadit & Tmolum, continuus est orientem uersus Cilbianus campus, multus & bene habitatus, qui regionem optimam habet. Postea Hyrcanius, cui à Persis nomen impositum est, qui & inde incolas deduxerunt. Eodem modo Cyri campus, quæ Persæ nominarunt. Postea Peltinus, qui iam Phrygius est, & Cillanus & Tabenus, qui oppida semiphrygia habet, Pisidicum quiddam obtinentia, à quibus ea nominata sunt. Superantibus uero mediterraneam inter Caras & Nysæum agrum, qui trans Mæandrum est usque in Cibyrensem & Cabalensem regionem, sunt urbes mediterraneam uersus, contra Laodiceam Hierapolis, ubi calidæ aquæ scaturiunt, & ubi Plutonium est, quæ utraque non paruam admirationem præstant. Nam aqua adeo faciliter in tofum duratur, ut qui aquæ ductus deducunt, integra septa ex eo aquis conficiant. Plutonium est os, in paruo quodam imminetis montis supercilio, ita commensuratum, ut hominem suscipere possit mira profunditate. Huic propositum est uallum quadratum, ambitu ferè semijugero, quod nebulosa & crassa caligine plenum est, ut uix solum discerni possit. Ad septum appropinquantibus, aër innoxius est, purus ab illa caligine, in tranquillitate uentorum. Nam caligo intra ambitum manet, si uero animal introrsum progrediatur, statim moritur. Quapropter tauri introducti cadunt, & mortui educuntur. Nos passeris immisimus, qui subito mortui ceciderunt. Galli uero execti illæsi accedunt, ut etiam usq; ad os appropinquent & introspiciant, & immergantur quousq; possint spiritum continere. Videbamus enim ex aspectu æstuosæ cuiusdam passionis indicium, siue quod omnes id experiantur, siue soli sacerdotes, siue diuina prouidentia, quemadmodum uerisimile in his est qui numine sunt afflati, siue quod hoc uiribus quibusdam reluctans contingat. Quod autem aquæ quædam lapidescant, dicunt id in fluminibus contingere apud Laodiceam, licet poculentæ sint. Nam & apud Hierapolim aqua quædam adeo tingendis

*Cilbianus cap.**Hyrcanius ca.**PHS.**Cyri campus.**Peltinus cam.**Cillanus cam.**Tabenus cam.**Cibyrensis re-**gio.**Cabalensis reg.**Hierapolis.**Plutonium.**Aqua in lapide**indurescens.*

gendis lanis
 purpura q
 tibus, plena
 sunt. Nos q
 tendunt, dix
 quæ iam ad
 balensis ager
 drum sita, P
 utraq; flumi
 catur. Eand
 rus est Dion
 dunt Cabale
 Solymus uo
 phontis uall
 mos gesto. F
 phontesica
 Hic Solymis

De eius
 At natum o
 Pugnantes
 Termelus
 rei à Lydis d
 nitimi eam h
 bitu c. ferè f
 Pisidia & fin
 nem, additis
 conuentus T
 byra uero du
 per tyrannis
 eam tyrannic
 minus Ciby
 tuor linguis
 prium apud
 stis Termeli
 ad Apameon

A R
 Q Vartu
 in qua e
 Aliam, quæ p

gendis lanis idonea est, ut ex radicibus tineta cum his decertent, quæ ex uermiculo purpuraq; tinguntur. Et adeo exuberat aquarū uis, ut regio balneis sponte nascensibus, plena inueniatur. Post Hierapolim sequuntur loca, quæ trans Mæandrum sunt. Nos quæ ad Laodiceam Aphrodisiademq; pertinent, & quæ Carura usq; per tendunt, diximus. Sequentia sunt occidentalia quidem, Antiochia ad Mæandrum, quæ iam ad Cariam pertinet. Australia Cibyra ea quæ magna est, & Sinda, & Cabalensis ager, usq; ad Taurum ac Lyciam. Antiochia mediocris urbs est, ad Mæandrum sita, Phrygiam uersus. Ea ponte iuncta est, & regionem multam habet ex utraq; fluminis parte, totam fertilem, & caricam multam fert, quæ Antiochica uocatur. Eandem triphyllon uocant. Hic locus facile concutitur. Ex hac sophista clarus est Diotrephes, quem Hybreas maximus nostri temporis orator audiuit. Credit Cabalenses Solymos esse, unde collis qui Termesi promontorio imminet, Solymus uocatur, & ipsi Termenses Solymi dicuntur. Proximum est Bellerophonis uallum, & Pisandri eius filij sepulchrum, qui in bello cecidit, contra Solymos gesto. Hæc planè cum ijs concordant, quæ à poëta dicuntur. nam de Bellerophonis sic ait,

διότερον δ' ἢ γλῦμοισι μαχίσατο λυδ' ἀλίμοισι.

Hic Solymis iterum præstantibus intulit arma.

De eius autem filio sic,

πύσανδρον δ' ἔον ἀφ' ἧς ἀτης πολέμοιο

μαρναμένη γλῦμοισι κατέκτανεν.

At natum occidit Pisandrum Bellerophonis,

Pugnantem Solymos contra, in certamine Mauors.

Termesus Pisidica urbs est, quæ proxime ac plurimum Cibyre imminet. Cibyre à Lydis dicuntur profecti, qui Cabalensem agrum tenuerunt. Postea Pisidæ finitimi eam habitauere atq; in alium locum transtulerunt, munitissimā quidem ambitu c. ferè stad. Ea propter æquitatem plurimum creuit. Et uici propugnati sunt à Pisidia & finitimo Milyæ agro usq; in Lyciam & ulteriorem Rhodiorum regionem, additis tribus urbibus finitimis, Bubone, Balbura, & Oenoandro, quarum conuentus Tetrapolis dictus est. Harum singulæ singula suffragia habebant, Cabyra uero duo. Nam ea triginta peditum millia mittebat, equitum duo millia, semper tyrannis subdita, temperanter tamē, qui status in Moageta finem habuit. Nam eam tyrannidem Murena sustulit, Balburam & Bubonem Lycijs adiecit. Nihilominus Cibyrensis administratio inter maximas totius Asiæ censetur. Cibyrei quatuor linguis utebantur, Pisidarum, Solymorum, Græcorum, ac Lydorum. Proprium apud Cibyreos est, ferrum facile extornari. Milya montana est, quæ ab angustijs Termesi, & à transitu, qui per eas fit ad citeriora Tauri ad Sindā pertendit usq; ad Apameorum regionem & Sagalassum.